

## Protokół Nr XX/21

### **z obrad sesji Rady Gminy Dubeninki odbytej w Gminnym Centrum Kultury w Dubeninkach w dniu 27 i 28 września 2021 r.**

#### **W obradach udział wzięli:**

Radni Rady Gminy – Stanisław Bielicki, Piotr Borkowski, Monika Czyżyk, Mirosław Kardel Urszula Kibitlewska, Elżbieta Kondrat, Stanisław Kracaj, Czesław Kramkowski, Dariusz Ołów, Stanisław Rudziewicz, Sebastian Sępin, Anna Stypułkowska, Beata Wierzchowska, Anna Żylińska.

**Radni nieobecni** – Bogdan Walicki.

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. Godzina rozpoczęcia 9.35.

Porządek obrad:

1. Otwarcie obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XIX sesji.
4. Przedstawienie informacji na temat ogólnopolskiej akcji „Szlachetna Paczka”.
5. Informacja Przewodniczącego o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
6. Sprawozdanie Wójta o pracach w okresie międzysesyjnym.
7. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia dopłaty za wodę pobraną z wodociągów wiejskich na terenie Gminy Dubeninki.
8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawek i zwolnień w podatku od nieruchomości.
9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych.
10. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyznaczenia przedstawicieli do Stowarzyszenia Warmińsko-Mazurskich Gmin Pogranicza.
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Dubeninki na 2021 r.
12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dubeninki na lata 2021 – 2028.
13. Informacja o złożonych wnioskach radnych i sołectw w sprawie wprowadzenia zadań własnych do projektu budżetu gminy na 2022 r.
14. Informacja Przewodniczącego o złożonych interpelacjach i zapytaniach oraz udzielonych odpowiedziach w okresie międzysesyjnym.

15. Zapytania sołtysów.
16. Zapytania radnych.
17. Odpowiedzi na zapytania sołtysów radnych.
18. Wolne wnioski i informacje.
19. Zamknięcie obrad.

#### **Ad.1 Otwarcie obrad.**

Obrady rozpoczęły się o godz. 9.35. Otwarcia dokonał Przewodniczący Rady Gminy, Stanisław Rudziewicz, który przewodniczył obradom. Przewodniczący przywitał radnych, Wójta Gminy Ryszarda Zielińskiego, pracowników urzędu gminy oraz wszystkie osoby przybyłe na posiedzenie rady. Po przywitaniu nastąpiło sprawdzenie obecności radnych. Po sprawdzeniu obecności, Przewodniczący stwierdził, że na ustawowy skład rady – 15 radnych, obecnych jest 14 radnych, co stanowi wymagane kworum do podejmowania prawomocnych uchwał. Zgodnie z art.13 ust.1 Rozporządzenia o Ochronie Danych Osobowych, Przewodniczący Rady Gminy poinformował zgromadzonych, iż przebieg tego posiedzenia będzie rejestrowany wraz z wizerunkiem osób uczestniczących w sesji i udostępniony na gminnej stronie internetowej. Przewodniczący zwrócił się do radnych czy ktoś chciałby wprowadzić zmiany do porządku. Głos zabrała Radna Beata Wierzchowska stwierdzając, iż otrzymane tuż przed sesją uchwały dot. budżetu nie były omawiane na komisji i z tego względu nie powinny być uchwalane na dzisiejszej sesji. Radna powiedziała, że punkty te powinny być wykreślone z porządku, a uchwały te omówione na komisji. Głos zabrał wójt tłumacząc sytuację tym, że w międzyczasie, czyli między komisją a sesją nastąpiło otwarcie ofert na budowę oczyszczalni ścieków. Jeden przetarg został unieważniony ze względu na przekroczoną wartość kosztorysową. Ogłoszono drugi przetarg. Na koncie gminy na ten cel jest 1 600 000 złotych środków zewnętrznych, ale jest to niewystarczająca kwota na realizację przedsięwzięcia, dlatego należy wziąć kredyt w wysokości 500 000,00 zł. Radna Beata Wierzchowska stwierdziła, że i tak należy o tym podyskutować. Po dyskusji wpłynął wniosek formalny o zdjęcie z porządku obrad punktu 11 i 12. Przewodniczący ogłosił krótką przerwę.

#### **Ad. 2 Przedstawienie porządku obrad**

Po wznowieniu obrad Przewodniczący przedstawił porządek obrad z uwzględnieniem wnioskowanych zmian. Odbyło się głosowanie.

Wyniki głosowania o zmianę porządku obrad:



„Za” 2 - osoby, „przeciw” - 7, „wstrzymujących się” - 4. Wniosek został odrzucony, ponieważ nie było bezwzględnej większości.

Następnym głosowaniem było przyjęcie porządku obrad.

„Za” przyjęciem porządku obrad głosowało 11 radnych, „przeciw” - 1 osoba, „wstrzymująca się” – 1 osoba. Porządek obrad został przyjęty.

### **Ad. 3 Przyjęcie protokołu z XIX sesji.**

Przewodniczący Rady zaproponował przyjęcie protokołu z XVIII sesji.

Wyniki głosowania: „za” - 14, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0.

### **Ad. 4 Przedstawienie informacji na temat ogólnopolskiej akcji „Szlachetna Paczka”**

Obecny na posiedzeniu lider „Szlachetnej Paczki” na terenie powiatu gołdapskiego Konrad Kazaniecki przybliżył zebrany ideę pomocy najbardziej potrzebujących rodzin.

### **Ad. 5 Informacja Przewodniczącego o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.**

W dniu 14 lipca do Rady Gminy wpłynął wniosek mieszkanki sołectwa Degucie o zorganizowaniu połączenia autobusowego na trasie Żytkiejmy – Suwałki przynajmniej raz w tygodniu, gdyż w okresie wakacji nie kursuje żaden autobus. Powyższe pismo niezwłocznie zostało przekazane według właściwości Wójtowi Gminy Dubeninki. W dniu 21 lipca do Rady Gminy wpłynęła prośba mieszkańców Wobały o podjęcie starań w celu zaprzestania działalności polegającej na przygotowaniu drewna opałowego, która zdaniem części mieszkańców jest bardzo uciążliwa. Zgodnie z prawem określenie stopnia uciążliwości działalności gospodarczej należy do Starostwa Powiatowego, dlatego też powyższe pismo zostało tam przekazane o czym powiadomiono osobę wskazaną do kontaktu. W dniu 09 sierpnia Przewodniczący wraz z Wiceprzewodniczącą wzięli udział w pożegnaniu odchodzącego na emeryturę Sekretarza UG Stanisława Kosińskiego. W dniu 24 sierpnia do Rady Gminy wpłynęła informacja Wójta Gminy Dubeninki o przebiegu wykonania budżetu gminy oraz informacja o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej za I półrocze 2021 roku. Powyższa informacja została pozytywnie zaopiniowana przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Olsztynie w dniu 06 września 2021 roku. 17 września odbyło się posiedzenie komisji stałej Rady Gminy Dubeninki, na której zostały omówione i zaopiniowane projekty uchwał na XX sesję. W dniu 14 września wpłynął wniosek do Rady gminy od Zarządu OSP w Dubeninkach o wpisanie do budżetu gminy na 2022 rok kwoty 25

tys. zł na zakup specjalnych ubrań strażakom ratownikom. Wniosek ten został przekazany według właściwości Wójtowi Gminy Dubeninki.

#### **Ad. 6 Sprawozdanie Wójta o pracach w okresie międzysesyjnym**

Wójt Gminy Dubeninki, Ryszard Zieliński dwukrotnie wziął udział w spotkaniu Stowarzyszenia Warmińsko – Mazurskich Gmin Pogranicza oraz udział w posiedzeniu Komisji Rewizyjnej Stowarzyszenia Powiatów, Miast i Gmin EGO Kraina Bociana. Ryszard Zieliński w ostatnim czasie spotkał się z Wójtem Gminy Przerośl. Wójt uczestniczył w walnym zgromadzeniu Związku Międzygminnego Gospodarka Komunalna w Elku. Wójt wspominał o wnioskach, które złożono na dofinansowanie. Jest to modernizacja boiska, zakup autokaru na 33 osoby oraz na drogę do m. Kociołek.

#### **Ad. 7 Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia dopłaty za wodę pobraną z wodociągów wiejskich na terenie Gminy Dubeninki**

W stosunku do projektu uchwały, która była przedstawiona na Komisji nastąpiła zmiana, ponieważ, wpłynął wniosek od Wód Polskich. Głos zabrał Wójt Ryszard Zieliński. Przypomniał, iż Gmina Dubeninki dopłacała 50 groszy netto do każdego metra sześciennego wody, ale z kalkulacji Wód Polskich wyszło, iż gmina powinna dopłacić 0,78 groszy netto. Dopłatę gmina przekazywać będzie Optimie na podstawie miesięcznych faktur sprzedaży.

Wyniki głosowania: „za” - 14, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0.

#### **Ad. 8 Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawek i zwolnień w podatku od nieruchomości**

Projekt uchwały był omawiany na komisji. Przewodniczący odczytał projekt uchwały po czym nastąpiło głosowanie.

Wyniki głosowania: „za” - 14, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0.

#### **Ad. 9 Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych**

Głos zabrał Wójt gminy Dubeninki przedstawiając zebrany porównywalne stawki w podobnych gminach. Po tym nastąpiło głosowanie.

Wyniki głosowania: „za” - 14, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0.



**Ad. 10 Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie wyznaczenia przedstawicieli do Stowarzyszenia Warmińsko-Mazurskich Gmin Pogranicza**

Projekt odczytał Przewodniczący. Nastąpiło głosowanie.

Wyniki głosowania: „za” - 14, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0.

Przewodniczący Stanisław Rudziewicz na prośbę radnych wniósł o przerwę w obradach do dnia następnego do godz. 10. Wniosek o przerwę został przegłosowany jednogłośnie. Obrady zakończono o godz. 11.30.

**Wznowienie XX obrad sesji Rady Gminy Dubeninki w dniu 28.09.2021 r.**

**W obradach udział wzięli:**

Radni Rady Gminy – Stanisław Bielicki, Monika Czyżyk, Mirosław Kardel Urszula Kibitlewska, Elżbieta Kondrat, Stanisław Kracaj, Czesław Kramkowski, Dariusz Ołów, Stanisław Rudziewicz, Sebastian Sępin, Anna Stypułkowska, Beata Wierzchowska, Anna Żylińska.

**Radni nieobecni** – Piotr Borkowski, Bogdan Walicki.

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. Godzina rozpoczęcia obrad 10:07.

Po sprawdzeniu listy obecności wznowiono obrady XX sesji Rady Gminy Dubeninki.

**Ad. 11 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Dubeninki na 2021 r.**

Projekt uchwały został przedstawiony na komisji. Przewodniczący odczytał projekt uchwały po czym nastąpiło głosowanie.

Wyniki głosowania: „za” - 13, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0.

**Ad. 12 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dubeninki na lata 2021 – 2028.**

Projekt został przedyskutowany na komisji. Po odczytaniu przez Przewodniczącego projektu uchwały nastąpiło głosowanie.

Wyniki głosowania: „za” - 13, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0.

**Ad. 13 Informacja o złożonych wnioskach radnych i sołectw w sprawie wprowadzenia zadań własnych do projektu budżetu gminy na 2022 r.**

Głos zabrał Przewodniczący, który poinformował zebranych o tym, iż nie wpłynął żaden wniosek Radnych i Sołectw, wpłynął jedynie wniosek Stowarzyszenia zarządu Ochotniczej

Straży Pożarnej w Dubeninkach, który wnioskuje o wpisanie do budżetu gminy na 2022 rok kwoty 25 000 złotych na zakup ubrań specjalnych strażakom ratownikom. Zakup nowych ubrań podyktowany jest środkami bezpieczeństwa oraz profilaktyką antyrakową strażaków biorących udział w działaniach ratowniczych. Pismo w dniu 20 września zostało skierowane do wójta według właściwości.

#### **Ad. 14. Informacja Przewodniczącego o złożonych interpelacjach i zapytaniach oraz udzielonych odpowiedziach w okresie międzysesyjnym**

Do biura rady nie wpłynęło żadne zapytanie ani interpelacja na piśmie.

#### **Ad. 15 Zapytania sołtysów**

Głos zabrał Sołtys Sołectwa Przerośl Gołdapska – Jan Bordzio. Sołtys przypomniał o wniosku złożonym przez sołtysów dotyczącym podwyżki diet oraz o koszty rozwożenia decyzji podatkowej dla mieszkańców Gminy Dubeninki. Sołtys sołectwa Żabojady, Anna Żylińska spytała o dowożenie uczniów do szkoły. Sołtys zapytała czy jest możliwość zamiany kursów autokaru szkolnego. Sołtys Sołectwa Czarne, Mirosław Kardel wspomniał o wycinaniu krzaków na poboczach. Radny dodał, że powiat gołdapski powinien pochylić się nad drogami na terenie Gminy Dubeninki. Padła propozycja, aby zaprosić na następną sesję przedstawicieli ZDP w Gołdapi o przedstawienie planów dot. dróg. Wójt wspomniał o przetargu dotyczącego nowego traktora. Sołtys Sołectwa Kiekskiejmy wspomniał o świetlicy w Wobałach.

#### **Ad. 16 Zapytania radnych**

Radna Monika Czyżyk spytała co z pompami ciepła w Cisówku. Wójt odpowiedział, że czeka na informację od firmy, która ma zająć się tym tematem. Radny Stanisław Kracaj zwrócił uwagę, że po opadach na drodze powiatowe za Deguciami jest wyrwa. Radny Mirosław Kardel zapytał jakie są procedury dotyczące umarzania podatków.

#### **Ad. 17 Odpowiedzi na zapytania sołtysów radnych**

Oдноśnie kosztów rozwożenia przez urzędników decyzji podatkowych Wójt powiedział, że stan ten jest związany z COVID, ponieważ roznoszenie listów przez sołtysów byłoby zbyt nieodpowiednie. Wójt wspomniał, że koszty rozwożenia decyzji przez pracowników urzędu były znacznie niższe niż koszty Poczty Polskiej. Jeśli chodzi o podwyższenie diet to temat ten

powróci przy pracach nad budżetem na 2022 rok. Jeśli chodzi o procedurę umarzania podatków to nie jest to podarowanie komuś prezentu. Są różne sytuacje życiowe, które pozwalają na umorzenie części kwoty podatku.

**Ad. 18 Wolne wnioski i informacje.**

Nie padły żadne wnioski ani informacje.


**Ad. 19. Zamknięcie obrad.**

Po wyczerpaniu porządku o godz. 11 Przewodniczący zamknął obrady.

*Protokolowała*

  
*Anna Truchan*

*Przewodniczący Rady Gminy*

  
*Stanisław Rudziewicz*